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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 
AGJENCIA KOMBËTARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TIRANË 
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TIRANË 

 
                                          
 

Lënda : ​ Njoftim për ditën, vendin dhe oraret e përcaktuara për zhvillimin e procedurës 

për  lëvizjet paralele të detyruara dhe me dëshirë dhe sipas profileve. 

 

Në zbatim të përcaktimeve të Udhëzimit Nr.8, datë 03.05.2024 “Për procedurat e pranimit, të 

pezullimit dhe të largimit të mësuesit nga një vënd pune, si dhe administrimit të portalit 

“Mësues për Shqipërinë”, i ndryshuar, të shkresës Nr.1454, datë 11.06.2025 “Për procedurat e 

lëvizjeve paralele për vitin shkollor 2025 – 2026”, të Agjencisë Kombëtare të Arsimit 

Parauniversitar, referuar numrit të madh të aplikimeve për lëvizje paralele me dëshirë dhe të 

detyruar, për cdo profil, Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Tiranë ju njofton se 

procedura e lëvizjeve paralele të detyruar dhe me dëshirë do të zhvillohet ditën e Hënë, 

datë 01.09.2025 në Zyrën Vendore Arsimore Tiranë (Salla e Mbledhjeve), 

adresa Rruga “Jeronim De Rada”, përpallë parlamentit, Tiranë, sipas orareve të mëposhtme, 

sipas profileve përkatëse : 

 

1.​ Profili “Arsim Fillor” ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 08.30. 

2.​ Profili “Anglisht” ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 10.30. 

3.​ Profili “Arsim Special” ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 11.00. 

4.​ Profili “Biologji, Kimi, Bio – Kimi”​ ​ ​ ​ ​ Ora 11.15 

5.​ Profili “Edukim Fizik”​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 11.50. 

6.​ Profili “Matematike, Fizike, Matematikë – Fizikë,​ ​ ​ Ora 12.20. 

7.​ Profili “Histori, Gjeografi, Histori – Gjeografi” ​ ​ ​ Ora 13.10. 

8.​ Profili “Gjuhe - Shqipe”​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 13.30. 

9.​ Profili “Frengjisht” ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 14.00. 

10.​Profili “Italisht” ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 14.20 

11.​Profili “Shkenca Sociale” ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 14.40 
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12.​Profili “Parashkollor” ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 15.00. 

13.​Profili “Muzike”.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 15.20 

14.​Profili “Art Pamor”.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 15.25 

15.​Profili “Kitare”.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 15.30 

16.​Profili “TIK”.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ora 15.35 

 

Mosparaqitja e mësuesve në datën, orën dhe vendin e përcaktuar sjell skualifikimin e tyre nga 

procedura e lëvizjes paralele të detyruar dhe me dëshirë. 

 

Në bazë të aplikimeve për lëvizjen paralele me dëshirë për profilet : 

1.​ Piano, 

2.​ Pikturë. 

Referuar faktit që për këto profile nuk ka asnjë vend vakant, nuk do të zhvillohen procedurat 

për lëvizje paralele me dëshirë. 
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